
 
 

2022年6月13日 

お客様各位 
株式会社JTB 

 

                                          
2022年 MSCベリッシマで航く 

JTB夏休みチャータークルーズ 済州島・佐世保6日間 
催行中止のご案内 

 

 

 

拝啓 日頃よりJTBクルーズをご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。 

この度は、「MSCベリッシマで航く 夏休みチャータークルーズ 済州島・佐世保6日間」にお申込みをいただき誠

にありがとうございます。 

 

さて、弊社といたしましては、6 月上旬まで船会社をはじめとする各関係機関とツアー催行に向け協議を進めて

参りました。これまでに入国制限緩和の動きがあったものの、現時点では外国船による日本発着クルーズの催行決

定の基準を満たすことができず、5月下旬に皆様にお知らせしておりました期日である、6月20日を待たずして、

本ツアーの催行中止を決定いたしました。大変心苦しい結果となり、深くお詫び申し上げます。 

 

お預かりしております、ご旅行代金・港湾諸税・船内チップは、全額ご返金させていただきます。 

 

皆様の貴重な夏休み・ご旅行の計画に支障をきたす結果となり、誠に申し訳ございません。 

今後の外国船による日本発着クルーズの運航開始に向けて、引き続き各関係機関と連携を図りながら進めて参り

ます。何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

＜ツアー催行中止理由＞  

 

6月13日現在、ツアー催行条件である以下の前提条件が解除されていないことから、本ツアーの催行中止を決定    

いたしました。 

 

韓国入出国時、日本出国帰国時の制限・隔離について 

 

・日本発着クルーズでの韓国入出港が可能となっていること 

・韓国から日本に到着した際に新型コロナウイルスの検査が無条件で撤廃されていること 

以上 

 


